
Contacto

Teléfono 963991173
Fax 963991160
Correo Electrónico mlanusse@mislata.es

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18-SU-12
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2019 a
las 11:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mislata.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro consistente en el arrendamiento financiero sin opción de compra
("renting") de dos turismos de propulsión eléctrica y un equipo de recarga para uso de la Polícia Local.

Valor estimado del contrato 142.176,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.533,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.936,73 EUR.

Clasificación CPV
34114000 - Vehículos especiales.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mislata
Condiciones La entrega de los bienes objeto de suministro se realizará en la sede de la Policía Local (Av. Buenos Aires, nº
4).
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada en aplicación de los criterios de adjudicación que rigen la contratación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.mislata.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c5464a5-736b-427e-8b89-77ce9fc54045


Lugar

Sala de Juntas. Planta Quinta. Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

AUTOS IGLESIAS, S.L.
NIF B27014398
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.792 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.008,32 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que mayor puntuación alcanza en aplicación criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde la notificación de la adjudicación a todos los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(46920) Mislata España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad en la mejor localización del taller de asistencia técnica para reparaciones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Calidad en la reducción del plazo de entrega de los vehículos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mayor rebaja del precio en concepto de precio unitario a abonar por el Ayuntamiento en el caso de exceso del total de
kilómetros contratados por cada vehículo.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mayor rebaja del precio en concepto de renta mensual de alquiler por cada vehículo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Mejor al alza del precio en concepto de precio unitario a abonar por el contratista al Ayuntamiento en el caso de
reducción del total de kilómetros contratados por cada vehículo.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora del objeto del contrato, sin coste para el órgano de contratación, en el equipamiento extra de los dos vehículos
eléctricos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dXplRigX1z7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003787616 |  2019-200138 | Mon, 11 Mar 2019 11:07:14:867 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37512573619474878735017327208770801755 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dXplRigX1z7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

